



KODAM HABER BÜLTENİ

KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ



HABERLER, ÖNE ÇIKAN KONULAR

İSRAİL İLE İNGİLTERE 'YEŞİL SEYAHAT KORİDORU' OLUŞTURMAYI DÜŞÜNÜYOR

ANADOLU AJANSI, 20.04.2021

İsrail Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, İsrail'i ziyaret eden İngiltere Başbakan Yardımcısı Michael Gove'nin Dışişleri Bakanı Gabi Ashkenazi ile bir araya geldiği belirtildi.

Açıklamada, Gove-Ashkenazi görüşmesinde iki ülke arasında "yeşil seyahat koridoru" oluşturulmasının gündeme geldiği ifade edildi. Görüşmede Ashkenazi'nin her iki ülkeden turistlerin ve iş adamlarının rutinlerine güvenle dönmelerini sağlamak için İngiltere ile aşılardan karşılıklı tanınmasını teşvik edeceklerini dile getirdiği kaydedildi. Sadece Kovid-19 aşısı yapılan kişiler için geçerli olması beklenen "yeşil seyahat koridorunun" ne zaman yürürlüğe gireceğine ilişkin ise bilgi verilmedi.

SURİYE'DE BAŞKANLIK SEÇİMİ - 2
İSRAİL VE İRAN ARASINDAKİ
NÜKLEER KRİZ- 3
İSRAİL VE FİLİSTİN- 4
PENÇE-ŞİMŞEK VE PENÇE YILDIRIM
OPERASYONLARI-5

İSRAİL'DEN 150 KİLOMETRE MENZİLLİ YENİ SAVUNMA SİSTEMİ

TRT HABER, 20.04.2021

İsrail Kamu Yayın Kuruluşu'na (KAN) göre İsrail Havacılık ve Uzay Sanayisi (IAI), Barak ER adı verilen füze hava savunma sisteminin seri üretimine geçildiğini açıkladı. Füzelerin, balistik füze tehditlerine karşı, savaş uçakları, insansız hava araçları, helikopterlerle başa çıkabildiği ve savaş gemilerine de yerleştirilme imkanının olduğu vurgulandı. Söz konusu Barak ER füzelerinin uzun süredir İsrail hava kuvvetlerinin kullandığı 35 ile 70 kilometre menzilli hava savunma sistemine katkı sağlayacağı bilgisi paylaşıldı.

LÜBNAN BAŞBAKANI DİYAB: ÜLKE KARANLIK BİR TÜNELDEN GEÇİYOR

TRT HABER, 20.04.2021

Başbakan Hassan Diyab 1975-1980'den bu yana ülkesinin en büyük ekonomik krizi yaşadığını belirtti. Katar'da temaslarda bulunan Lübnan Başbakanı, ülkesinin Doha Büyükelçiliğinde açıklamalarda bulundu. Lübnan'daki siyasi ve ekonomik krizi değerlendiren Diyab, karanlık bir tünelden geçtiklerini belirtti. Hükümetinin 9 aydır istifa ettiğini ancak yeni hükümetin kuruluşuna yönelik engellemelerin olduğuna dikkati çekti. "Lübnan, tam bir çöküşün eşiğinde" ifadesini kullandı. Lübnan'da Ağustos ayında meydana gelen patlamanın ardından Hasan Diyab hükümeti istifa etmişti. Ancak ülkedeki siyasi kriz aylardır çözüme kavuşturulamadı.

KİMYASAL SİLAHLARIN YASAKLANMASI ÖRGÜTÜ SÜRİYE'DEKİ ESED REJİMİNİN OY HAKKINI ASKIYA ALDI

ANADOLU AJANSI, 21.04.2021

Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü (KSYÖ) Taraf Devletler Toplantısı'nda alınan kararla, Suriye'de Beşşar Esed rejim güçlerinin Mart 2017'de Latamne'de ve Şubat 2018'de Serakib'de kimyasal silah kullandığının tespit edilmesinin ardından bu ülkenin bazı üyelik hakları askıya alındı.İngiltere'nin KSYÖ delegasyonu Twitter hesabından yaptığı açıklamada "Suriye anlaşma kapsamındaki yükümlülüklerini yerine getirene kadar oy verme ve temsil görevlerinde bulunma hakları askıya alındı." ifadesi kullanıldı. Fransa'nın öncülüğünde 46 ülke tarafından desteklenen karar taslağı Suriye'deki Esed rejiminin (KSYÖ) nezdindeki hak ve ayrıcalıklarının durdurulması ve oy hakkının askıya alınmasını içeriyordu. Karara 87 ülke "evet" oyu verirken, 15 ülke karşı çıktı. 34 ülke ise çekimser oy kullandı.

BAKAN ÇAVUŞOĞLU BAE DIŞIŞLERİ BAKANİ İLE GÖRÜŞTÜ

TRT HABER, 22.04.2021

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, BAE Dışişleri Bakanı Şeyh Abdullah bin Zayed El Nahyan'la ramazan ayını karşılıklı tebrik etmek için görüştü. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri Bakanı Abdullah bin Zayid Al Nahyan ile telefonda görüştü. Çavuşoğlu, BAE'li mevkidaşı Al Nahyan ile ramazan ayını karşılıklı tebrik amacıyla telefonda görüştü. İki bakan en son 2016'da yüz yüze görüşmüştü.

SÜRİYE HÜKÜMETİ NÜFUSUNUN %72'Sİ OLMADAN BAŞKANLIK SEÇİMLERİNE HAZIRLANIYOR

TRT Arapça, 21.04.2021

Jusoor Center (Suriye Siyasi ve Stratejik Araştırmalar Merkezi) 25 Mart 2021 tarihinde yaptığı bir açıklamada; "Suriye'nin nüfusunun %72'si olmadan ve nüfusunun sadece %28'inin mevcut olarak bulunduğu bir seçime hazırlanmakta olduğunu açıkladı. Mayıs seçimlerinde sandığa gidecek olan halk içindeadece Esed kontrolünde bulunan yerleşim yerlerinde bulunan insanların gitmesinin mümkün olabileceğini belirtti. Halihazırda Dünya'da 26.4 milyon Suriyelinin bulunduğu, fakat Esed rejimi kontrolünde bulunan yerlerdeki toplam nüfusun 9 milyon civarında olduğunu da bildirdi.

Rusya ve İran tarafından gördüğü ekonomik ve askeri destek sayesinde iktidar meşruiyetini formalite bir seçim ile sağlamlaştırmak amacıyla Beşşar Esed'in bu seçimleri bir araç kullandığı ve yasal olmayıp tek taraflı olduğu pek çok resmi ve sivil kurum ve kuruluş tarafından ifade edilmektedir.

AVRUPA BİRLİĞİ: İLERLEMeye RAĞMEN İRAN NÜKLEER GÖRÜŞMELERİNDE ÇOK DAHA FAZLA ÇALIŞMAYA İHTİYAÇ VAR

TRT WORLD, 21.04.2021

Avrupa Dış Eylem Servisi Genel Sekreter yardımcısı Enrique Mora, Twitter'da İran ve dünyanın diğer devletleri arasında nükleer anlaşma konusunda son iki haftada epey bir yol kat edildiğini ancak sonuca ulaşmak için daha fazla çalışılması gerektiğini ifade etti. İran ve dünyanın önde gelen diğer devletleri ABD'nin İran'a karşı uyguladığı yaptırımlar, Tahran yönetiminin uranyum zenginleştirme kapasitesinde belirlenen sınırları aşması gibi hususlarda anlaşmaya varmak amacıyla nisan ayının başından itibaren Viyana'da bir araya geliyor. Hatırlanacağı üzere ABD ve İran 2015 yılında nükleer enerji üretimi ve uranyum zenginleştirilmesi gibi hususlarda karşılıklı mutabakata varmışlardı. Ancak zaman içerisinde taraflar arasında uluslararası politik zeminde iki ülke arasındaki ilişkinin gerginleşmesi bu konuda tekrar başa dönülmesine neden olmuştu. Avrupa Birliği, diplomatlar ve üst düzey yetkililer; tarafların iyi bir müzakere sonucunda kalıcı bir çözümle masadan ayrılacaklarını düşünüyorlar.

İSRAİL'İN DİMONA NÜKLEER REAKTÖRÜNÜN YAKININA FÜZE SALDIRISI

TRT WORLD, 22.04.2021

22 Nisan 2021 Perşembe günü İsrail'in güneyinde bulunan Abu Qrenat semtinde hava sirenleri çaldı. Bu konuda açıklama yapan yetkililer Dimona Nükleer reaktörünün yakınlarına Suriye menşeli füze düştüğünü ve isabet eden füzeden sonra bölgede evlerin sallandığını ifade ettiler. Füze saldırısından sonra açıklama yapan İsrail ordusu, füzenin Suriye'den fırlatıldığını tespit ettiklerine dair bir beyanda bulundu. İsraili yetkililer tarafından saldırı sonrasında ölü ya da yaralı olup olmadığına dair herhangi bir bilgi verilmezken, Jerusalem Post'un yaptığı habere göre Suriye'den gelen bu saldırı sonrasında İsrail'in birçok yerine gürlütülü patlamalar duyuldu. Yapılan saldırı herhangi bir devlet, grup ya da örgüt tarafından üstlenilmezken, İsraili yetkililer Suriye'den yapılan bu saldırının arka planında İran'ın kendi ülkelerine bir misilleme yapma ihtimali üzerinde duruyorlar.

COVID-19 AŞISININ İLK BÖLÜMÜ SURIYE'YE ULAŞTI

TRT World, 22.04.2021

COVAX programı doğrultusunda dünya çapında 100'den fazla ülke ve bölgeye Covid-19 aşı sevkiyatı gerçekleştirildi. Dünya Sağlık Örgütü liderliğinde yürütülen COVAX programının hedefleri doğrultusunda 53.000 dozdan fazla Astra Zeneca aşısı Suriye'nin İdlib kentine ulaştı. İdlib bölgesine yapılan bu aşı teslimatı Dünya Sağlık Örgütü'nün Covid-19 aşlarına küresel anlamda eşit erişim hedefi için ayrıca önem arz etmektedir. Suriye'ye ulaşan ilk aşı sevkiyatını sonrasında aşılama işlemi 1 Mayıs 2021 tarihinden itibaren Suriye'de Esad ve Rus rejimi tarafından büyük bombardımanlara maruz kalan bölgelerde başlayacak. Suriye'de Covid-19 sebebi ile kaynaklanan ölüm oranları bölge ülkeleri ile kıyaslandığında düşük olsa da iç savaşın hâkim olduğu ülkede sağlıklı verilere ulaşmak ne yazık ki mümkün görünmüyor. Ayrıca Suriye'de devletin medya kaynakları 22 Nisan 2021 Perşembe günü 200.000 dozdan fazla aşının Esad rejimine teslim edildiğini açıkladı. Böylece savaşın devam ettiği Suriye'de Covid-19 ile mücadele noktasında aşılama işlemleri Mayıs 2021 tarihinde başlamış olacak.

FİLİSTİN BAŞBAKANI İŞTİYYE: KUDÜS OLMADAN SEÇİM YAPMAMIZ MÜMKÜN DEĞİL

ANADOLU AJANSI, 22.04.2021

Filistin Başbakanı Muhammed İştıyye, Avrupa Parlamentosu'nun Dış İlişkiler Komitesinde, İsrail işgali ve ablukası altındaki Filistin topraklarında 15 yıl aradan sonra 22 Mayıs'ta düzenlenecek milletvekili seçimi hakkında konuşma yaptı. Filistin'de demokrasiyi yeniden rayına oturtmak istediklerini vurgulayan İştıyye, "Ancak maalesef İsrail şu an için Doğu Kudüs'te seçimlerle ilgili bir faaliyet yürütülmesine hala izin vermiş değil." dedi. İştıyye, "Biz seçim yaparak kendi evimizi bir düzene sokmaya çalışıyoruz. İsrail bunu sabote ediyor. Kudüs olmadan seçim yapmamız mümkün değil. Bu olursa 'Kudüs işgal altındaki Filistin'in parçası değil' tuzağına düşmüş oluruz. Kudüs, işgal altındaki Filistin'in bir parçasıdır. Filistinlilerin de diğer ülkelerde olduğu gibi oy kullanma ve milletvekillerini seçme hakkı olmalıdır." diye konuştu. İsrail'in Filistin'in seçim sürecini sabote ettiğini vurgulayan İştıyye, seçim sürecinin başladığını ve artık durdurulmasının mümkün olmadığını aktardı. İştıyye, "Seçim bizim hakkımız ve bunun için mücadele edeceğiz." diye konuştu.

İSRAİL BATI ŞERİA'DA FİLİSTİN'İN 147 DÖNÜM ARAZİSİNE EL KOYDU

ANADOLU AJANSI, 22.04.2021

Filistin Kurtuluş Örgütü'ne (FKÖ) bağlı Ayrım Duvarıyla Mücadele Heyeti Beytullahim Temsilcisi Hasan Bureyce, AA muhabirine yaptığı açıklamada, İsrail Savunma Bakanlığına bağlı Filistin Topraklarındaki Hükümet Aktiviteleri Koordinasyon Birimi'nin (COGAT) Beytullahim'e bağlı Husan ve Nahalin beldelerinde 147 dönüm araziye el koyduğunu belirtti. Bureyce, İsrail makamlarının önce söz konusu arazilerin tarım arazisi statüsünü değiştirdiğinin altını çizerek, bu araziye çevredeki Beitar Illit Yahudi yerleşim birimine ek olarak 560 yeni konut inşa etme ve buraya yol açma planına dahil ettiğini kaydetti. Bureyce ayrıca, Ayrım Duvarıyla Mücadele Heyeti olarak İsrail'in bu kararını İsrail mahkemelerine taşıma aşamasında olduklarını ifade etti.

KUDÜS YANIYOR... ONLARCA YARALI VE TUTUKLAMA

TRT ARAPÇA, 23.04.2021

Kutsal şehir Kudüs'te dün akşam saatlerinde İsraili yerleşimciler ve işgalci askeri güçler tarafından yerli Filistinlilere karşı bir saldırı gerçekleştirildi. Kudüs'ün Filistinli yerleşim bölgelerinden biri olan Şeyh Cerrah Mahallesi'nde pek çok Filistinlinin evine saldırıldı, taşlar atıldı, ve sivillere zarar verildi. El-Mutran Caddesi'nde bulunan pek çok dükkan ve arabanın camları kırıldı. Yapılan bu kalkışma sonucunda 105 Filistinli yaralandı. İsrail güvenlik güçleri pek çok Filistinliyi tutukladı.

FİLİSTİN'DEN ULUSLARARASI TOPLUMA KUDÜS ÇAĞIRISI

TRT Haber, 23.04.2021

İsrail polisinin, teravih namazı sonrası Doğu Kudüs'te bulunan Eski Şehir'in Şam Kapısı yakınlarında toplanan Filistinlilere ses bombası ve TOMA'larla müdahale etmesinin ardından Filistin Devlet Başkanlığından yazılı açıklama yapıldı. Filistin haber ajansı WAFA'da yayımlanan açıklamada, Doğu Kudüs'ün Filistin devletinin başkenti ve "kırmızı çizgi" olduğu vurgusu yapıldı. anatik Yahudilerin, İsrail polisinin koruması altında, Araplara ölüm sloganları atarak yaptığı provokasyonların kınandığı belirtilen açıklamada, yaşanan güvenlik zafiyetinden İsrail sorumlu tutuldu. Açıklamada Kudüs'teki Filistinlilerin, Yahudi yerleşimcilerle karşı korunması için uluslararası topluma çağrı yapıldı. Öte yandan Fetih Merkez Komitesi üyesi Hüseyin eş-Şeyh Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Yahudilere karşı verilen mücadelenin, Kudüs'ün Filistin'in ebedi başkenti oluşu konusundaki ısrar ve egemenlik mücadelesi olduğunu ifade etti.

İSYAN ÜRDÜN TUTUKLULARIN SERBEST BIRAKILMASI İÇİN MEKANİZMAYA UYULMAYA ÇAĞIRIYOR

TRT ARAPÇA, 23.04.2021

Ürdün Kralı II. Abdullah, "isyana sebep" olarak bilinen davada yetkilileri tutukluların serbest bırakılması için "uygun kanuni mekanizmaya" uymaya davet etti. Ülkenin çeşitli vilayetlerinden pek çok şahsın yargılandığı bu süreçte Kral; Ramazan ayının merhamet ve yardımlaşmaya olan çağrısı ve Haşimi hoşgörünün de bir yansıması olarak tutukluların bir an önce ailelerine kavuşması için "uygun kanuni mekanizmanın" tatbikini istedi.

ROKETLER ABD ASKERLERİNE EV SAHIPLIĞI YAPAN BAĞDAT HAVAALANI ÜSSÜNÜ VURDU

TRT WORLD, 23.04.2021

Güvenlik birimlerinden alınan bilgiye göre Amerikan askerlerinin bulunduğu Bağdat Havaalanı üssüne üç adet roket düştü. Fransız haber ajansı Agence France-Presse'e konuşan bir yetkili saldırının Washington tarafından Irak'a konuşlandırılan Amerikan askerlerine ve Irak askerlerine yönelik olarak planlandığını ifade etti. Saldırıda bir Irak askeri yaralandı. ABD Başkanı Joe Biden'ın göreve gelmesinden bu yana Irak'ta belirli zaman aralıklarında bombalı ya da roketli saldırıların sayısında bir artış gözlenirken, Washington rutin hale gelen bu saldırılardan İran bağlantılı Iraklı grupları sorumlu tutuyor.

ULUSLARARASI GÖÇ ÖRGÜTÜ: LİBYA KIYILARINDA 100 GÖÇMEN ÖLÜ BULUNDU

TRT ARAPÇA, 23.04.2021

Uluslararası Göç Örgütü (IOM) Libya kıyılarında bir lastik botun batması sonucu en az 100 göçmenin öldüğünü açıkladı. Uluslararası Göç Örgütüne bağlı olan Fransız "Ocean Viking" adlı gemi olay yerinde 10'dan fazla ceset bulduğunu ve kurtulmuş olmadığını belirtti.

MSB'DEN 'PENÇE-ŞİMŞEK' VE 'PENÇE-YILDIRIM' AÇIKLAMASI: TERÖRİSTLERİN İNLERİNE GİRİLDİ, HEDEFLER YERLE BİR EDİLDİ

ANADOLU AJANSI, 25.04.2021

Millî savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, "Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım operasyonları kapsamında teröristlerin inine girildi, Hava Kuvvetlerimiz terör hedeflerini yerle bir etti." dedi. Twitter üzerinden yaptığı açıklamada Bakanlık, "Irak kuzeyinde icra edilen Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım operasyonları planlandığı gibi devam ediyor. Gece boyunca aralıksız devam eden operasyonlarda Kahraman Komandolarımız teröristlerin inlerine girerken, Hava Kuvvetlerimiz de terör hedeflerini yerle bir etti." açıklamasında bulundu.

YEMEN'DE HUSİ İSYANCILAR MARİB'E DOĞRU İLERLERKEN ÇOK SAYIDA İNSANI ÖLDÜRDÜ

TRT WORLD, 25.04.2021

Suudi yönetiminin desteğini alan Yemen hükümeti ve İran'ın desteğini alan Husiler arasında zaman zaman gerilimler artıyor ve bölgede güç mücadelesi sıcak çatışmalara neden oluyor. Yemen'deki Husi isyancılar petrol kaynağı olan Marib kentine doğru ilerlerken son iki gün içerisinde en az 65 insanı öldürdü. Yemen hükümetinin 25 Nisan Pazar günü yaptığı açıklamada ölenlerin yarısına yakınının askeri personel olduğunu belirtti. İran'ın desteği ile bölgede varlığını sürdüren Husiler ise bu çatışmalarda herhangi bir can kaybı açıklamadı. Husi militanlar Yemen hükümetinin bütün çabalarına rağmen Kuzeybatı Kassara cephesinin tam kontrolünü sağladılar.

UZMANLAR ESED REJİMİ İLE ABD DESTEKLİ YPG/PKK'LI TERÖRİSTLER ARASINDAKİ ÇATIŞMALARIN ARTMASINI BEKLİYOR

Anadolu Ajansı, 25.04.2021

Siyaset, Ekonomi ve Toplum Araştırmaları Vakfı (SETA) Dış Politika Araştırmacısı Can Acun ve Ortadoğu Araştırmaları Merkezi (ORSAM) Levant Çalışmaları Koordinatörü Oytun Orhan, Suriye'nin Kamışlı ilçesini birlikte yöneten Esed rejimi güçleri ile YPG/PKK'lı teröristler arasında son günlerde yaşanan çatışmaları, AA muhabirine değerlendirdi. SETA Dış Politika Araştırmacısı Acun, söz konusu çatışmaların beklenen bir şey olduğunu belirterek, YPG/PKK'nın amacının, rejim güçlerini Kamışlı ilçe merkezinden çıkarmak olduğunu söyledi. Acun, "Zaman zaman gerginlik yaşanıyor. Çatışmalar söz konusu oluyordu. Ama hep bir şekilde ateşkes sağlandı. Zaman içerisinde PKK'ya bağlı olan YPG'nin adım adım mahalleleri daha fazla ele geçirmeye başladığını gördük. Geçen yıl ciddi çatışmaların yaşandığına tanıklık etmiştik. Nitekim rejim, YPG'ye karşı ilk kez hava kuvvetlerini de kullanmıştı." dedi. Acun, ABD'nin desteğini alan YPG/PKK'nın son dönemde rejime daha sert yaklaşmaya başladığına dikkati çekerek, "Özellikle de Biden'ın Amerika'da iktidara gelmesiyle birlikte PKK'nın rejime ve Rusya'ya yaklaşımında ciddi bir sertleşme oldu. ABD'nin kendilerine daha fazla destek vereceği anlayışıyla, terör örgütü, daha özgüvenli bir şekilde ve daha sert bir hareket tarzıyla rejime karşı harekete geçmiş durumdadır, diye düşünüyorum." değerlendirmesini yaptı.